1

MUNICÍPIO DE RIO AZUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2020 – EMPREGOS PÚBLICOS
PUBLICAÇÃO Nº 017/2021 – GABARITO DEFINITIVO, NOTAS PRELIMINARES PROVA OBJETIVA E AUSENTES

Dispõe sobre o gabarito definitivo, notas preliminares das
provas objetivas e candidatos ausentes do Concurso Público
aberto pelo Edital nº 002/2020.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE RIO AZUL - Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas, conforme segue:

Inscrição Candidato Nascimento Emprego Público Número
Questão

Resultado
do Recurso

82400398 Lusia Chitko 24/10/1980 Agente de Endemias 26 INDEFERIDO

82400086 Eduardo Bassani Dal'Bosco 28/08/1996 Enfermeiro  16 INDEFERIDO

82400057 Jocelma Souza de Oliveira 22/10/1988 Enfermeiro  16 INDEFERIDO

82400086 Eduardo Bassani Dal'Bosco 28/08/1996 Enfermeiro  17 INDEFERIDO

82400057 Jocelma Souza de Oliveira 22/10/1988 Enfermeiro  17 INDEFERIDO

82400086 Eduardo Bassani Dal'Bosco 28/08/1996 Enfermeiro  18 INDEFERIDO

82400367 Vanessa Vieira Fernandes 01/12/1988 Enfermeiro  29 DEFERIDO

82400086 Eduardo Bassani Dal'Bosco 28/08/1996 Enfermeiro 29 DEFERIDO

82400067 JANAINA MARIA CAPELINI 18/07/1989 Enfermeiro 29 DEFERIDO

82400194 Olisseia de Deus Lourenço 26/01/1985 Técnico em Higiene Dental 26 DEFERIDO

82400446 DANUSIA ANDREIKO PACHOLOK 01/10/1974 Técnico em Higiene Dental 27 INDEFERIDO

82400194 Olisseia de Deus Lourenço 26/01/1985 Técnico em Higiene Dental 27 DEFERIDO

2. Divulga-se o gabarito definitivo das provas objetivas aplicadas em 17/10/2021 do Concurso Público Edital nº 002/2020,
conforme ANEXO I do presente edital.

3. Divulgam-se as notas preliminares das provas objetivas, aplicadas em 17/10/2021, conforme ANEXO II do presente
edital.

4. Não há candidatos inscritos e homologados na condição de pessoa com deficiência.

2

5. Divulgam-se os candidatos ausentes nas provas objetivas aplicadas em 17/10/2021, conforme ANEXO III do presente
edital.

6. Serão admitidos recursos quanto às notas preliminares da prova objetiva no período de 08 e 09 de novembro de 2021.

6.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no Sistema Eletrônico
de Interposição de Recurso, acessado pelo endereço eletrônico www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas,
sendo o horário e data limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 09 de novembro de 2021, observado
o horário oficial de Brasília – DF.

 6.2 É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item 09 do Edital de
Abertura nº 001/2020, que dispõe sobre as normas para a interposição de recursos.

Rio Azul, 05 de novembro de 2021.

Adriane Terezinha Moraes
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

3

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO PROVAS OBJETIVAS

LEGENDA:

X = questão anulada

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (FUNDAMENTAL)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D C B D C A C B D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C D A B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C A D D C D B B

AGENTE COMBATE DE ENDEMIAS (FUNDAMENTAL)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D C B D C A C B D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C D A B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C D D C B A B D

4

ENFERMEIRO (SUPERIOR)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D C B A D D A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C D D D B B B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A D D B C B X A

MÉDICO (SUPERIOR)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D C B A D D A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C D D D B B C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B A D A B B C D

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL (TÉCNICO)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D C B A D D A B C

5

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C D D D B B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D C D B X B A A